
Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 271 -2021 - GR- JUNIN/GR 

Huancayo, 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 32  202 	Inforn-ie Presupuestal N. 252- 
2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de una transferencia 
financiera, aprobada con Resolución Jefatural N°182-2021-SIS, dentro del 
Presupuesto institucional del Pliego: 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 4 
Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al ítem h) del numeral 16.1 del Artículo 16 de la Ley 31084 
- Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, Dispone la 
autorización de las Transferencias Financieras durante el Año Fiscal 2021, entre 
entidades públicas. Asimismo, mediante el numeral 16.3 precisa que. la  entidad 
pública que transfiere, con excepción del acápite v del literal n) del numeral 16.1 
del presente artículo, es responsable del monitoreo. seguimiento y cumplimiento 
de los fines y metas para los cuales transfirieron los recursos. Los recursos 
públicos, bajo responsabilidad, deben ser destinados solo a los fines para los 
cuales se autorizó su transferencia conforme al presente artículo: 

Que, en mérito al ítem iii del numeral 26.1 del artículo 26 de la Directiva 
N°007-2020-EF/50.01 - Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: iii) La 
incorporación de mayores ingresos públicos distintos a los de las fuentes de 
financiamiento Recursos Ordinarios y Recursos por Operaciones Oficiales de 
Créditos, se sujeta a los límites señalados en los numerales 50.1. 50.2 y 50.3 del 
artículo 50 del Decreto Legislativo N° 1440; 

Que. con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante el Artículo 1 de la Resolución Jefatural N°182-2021-SIS de 
fecha 93 de riici,zrnbro Ylel nrecente  añn rne-nrinn:  1  - Aprr,br 
Financiera de la Unidad Ejecutora 001 Seguro Integral de Salud - SIS hasta por la suma 
de S/ 20 431.450.00 (VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de 
Financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito en los términos y a favor 
de las Unidades Ejecutoras descritas en el Anexo 01 - Transferencia Financiera -
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito Diciembre, que forma parte integrante de 

-1a- presente.Resolue~ra-eFfirranciamiento-de-fers-prestaciones-eeonómie-a-s-de-sepelio-
COVID-19;7 



ti 

Gobierno Regional Junín 

Que, en marco de lo indicado en los párrafos precedentes. corresponde al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín una transferencia 
financiera hasta por la suma total de S/ 382,659.00 (Trescientos Ochenta y Dos 
Mil Seiscientos Cincuenta y Nueve y 00/100), para el financiamiento de las 
prestaciones económicas de sepelio COVID — 19: 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento. 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial. declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N'27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias: y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Autorizase la incorporación de mayores ingresos públicos 
en el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Departamento de Junín. 
para el Año Fiscal 2021, hasta la suma de S/382.659.00 (Trescientos Ochenta y 
Dos Mil Seiscientos Cincuenta y Nueve y 00/100). con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias. de acuerdo al anexo que forma 
parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicita ala Dirección General de Presupuesto 
Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas Partidas de Ingresos. Componentes. Finalidades de 
Metas y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 03. La Gerencia Regional de Planeamiento. Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran 
como consecuencia de ios dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 04. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

     

     

HYO. 	ENE 2d22 

Mg. Cesar F. Bonilla Pacheco 
SECRETARIO GENERAL 



- 

LL- J 

o 
z 
w 

Cá. 
1.1J 

< 
- J 

O 
LLJ Z 

LLI 

< 
Z- LL 
O (1)  

z  
LLJ 

1-- 
O >-
Z 
CC 

ó-0 

O o z  
12) o o 

O 
O I- 
O u-. 
LIJ u  j 
Zi 

R
E

R
 N
'
 

2
7

1
-2

0
2
1
-G

R
-J

U
N

IN
/G

R
 

IN
C

O
R

P
O

R
A

C
IO

N
 D
E

  T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

 F
IN

A
N

C
IE

R
A

 -
  R

E
S

O
L

U
C

IÓ
N

 J
E

F
A

T
U

R
A

L
 N

°1
8

2
-2

0
2

1
/S

IS
 

.5/ 

3
8
2
,6

5
9

.0
0
 

O 
O 
cr; 

CI 
el 

5  
G

AS
TO

S
 CO

RR
IE

NT
ES

  

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y
 SE

R
V

IC
IO

S 

O 
O 
DO 
ri 
O 
nr 
nr 

o 
O 

o 

LO 

m 

O 
Lº 
m 

N 

O 
O 
Cr; 
O 

O 
O 
rd 
nr 
O 

o 
O 

el 
co 

 

o O 
o 
o 

'O 

o 
o 

el 

o 
(45 
(-4 
fV 

o 
O 
cri 
O 

N 

o 
O 
M 
Ct 
O 

O 
1- 

T
O

T
A

L 

3
8
2
,6

5
9

.0
0
 

38
2
,6

5
9
.0

0
 

38
2
,6

5
9
.0

0
 

38
2,

6
5
9
.0

0
 

38
2,

6
5
9
. 0

0
  

o o 
al 
Ln o 
Ni 
ce 
m 

4
1
2
 S A

L
U

D
 C

H
U

P
A

C
A

 

1
9

,4
1
9
.0

0
 

1 9
,4

1
9
.0

0
 

1 9
,4

1
9
.0

0
 

1
9
,4

1
9
.0

0
 

19
,4

19
.0

0
  

O 
el. 
o e-e 
II, aln 1.1 

4
1
0
 SA

L
U

D
 P

A
N

G
O

A
 

4
4

,0
1
8
.0

0
 

4 4
,0

1
8
.0

0
 

4
4
,0

1
8
.0

0
 

4
4
,0

1 8
.0

0
 

4 4
,0

1
8
. 0

0
  

8 DI ,-, o .2:-.2. 

4
0

8
 SA

L
U

D
 V

A
L

L
E

 D
E

L 

M
A

N
T

A
R

O
 

6
,3

0
0
.0

0
 

6
,3

0
0
.0

0
 

6,
3
0
0
.0

0
 

6,
3
0
0
.0

0
 

6,
30

0
. 0

0
  

6
,3

0 0
.0
0

  

4
0

7  
S

A
L

U
D

 J
U

N
IN

 

1
1

,7
3
4
.0

0
 

1
1

,7
3
4

.0
0

 

1
1
,7

3 4
.0

0
 

1
1
,7

3
4

.0
0

 

1
1
,7

3
4

.0
0

  
1
1
,7

3
4

.0
0

  

4
0

6 
SA

L
U

D
 SA

TI
P

O
 

7
2

,2
3
6
. 0

0
 

72
, 2

3
6

.0
0

 

72
,2

36
.0

0
 

72
,2

36
.0

0
 

72
,2

3
6.

0
0
  

o o uf, en N1 
Ñ N 

4
0
5
 S A

L
U

D
 

C
H

A
N

C
H

A
M

A
Y

O
 

2
2
4
,9

0
9

.0
0
 

22
4

,9
0

9
.0

0
 

22
4,

9
09

.0
0
 

2
24

,9
0

9
.0

0
 

22
4

,9
0
9
.0
0

  

o 
o 
o 
01. .4. 
N 
1.4 

40
0 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

R
E

G
IO

N
A

L 
D
E

 S
A

LU
D

 

JU
N

IN
 

4
,0

4
3
.0

0
 

4
,0

4
3

.0
0

 

4
,0

4
3

.0
0

 

4
,0

43
.0

0
 

4
,0

4
3

.0
0

  

4
,0

4
3
.0

0
 

•

	
 

C
O

D
IG

O
 	

I 	
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 

1
.4

 	
D

O
N

A
C

IO
N

E
S

 Y
 T

R
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 

1.
4

.1
 	

• 	
D

O
N

A
C

IO
N

E
S

 Y
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

1.
4
.1

.3
 	

D
E

 O
T

R
A

S
 U

N
ID

A
D

E
S

 D
E

 G
O

B
IE

R
N

O
  

0
4

.1
.  3

.1
 	

D
E

 O
T

R
A

S
 U

N
ID

A
D

ES
 D

E
 G

O
B

IE
R

N
O

 

1
.4

.1
.3

.1
.1

 	
D

E
L
 G

O
B

IE
R

N
O

 N
A

C
IO

N
A

L 

1- 
O 
1••• 

T
O

T
A

L 

o 
o 
al 
In uz 
ej cc, m 

0
.0

0
1

  

o o 
O. 0

.0
0

1
  

4
4

,0
18

.0
0
.  

1
9

,4
19

.0
0
  

3
8

2
,6

5
9

.0
0
  

4
4
,0

1
8
.0

0
 1
9

,4
1
9
.0

0
 3
8

2
,6

5
9
.0

0
  

41
2

 S
A

L
U

D
 C

H
U

PA
C

A
 o 

O 
cr; 
,-1 
er 
cr? 
T-1 

4
1
0
  S

A
L

U
D

 P
A

N
G

O
A

 

4
4

,0
1
8
.0

0
 

4
0

8
  S

A
L

U
D

  V
A

L
L

E
 D

EL
 

M
A

N
T

A
R

O
 

6
,3

0
0
.0

0
 

0 
0 
ci 
o 
m 
usi 

0 
0 
c5( 
o 
m 
kei 

40
7
 SA

L
U

D
 JU

N
IN

 o 
o 
ni: 
m 

e-T.  
P.1 

o 
o 
nl: 
m 

g-is  
e-I 

o 
o 
el: 
m 

14 
el 

4
0
6
  S

A
L

U
D

 SA
T

IP
O

 0 
o 
(41. 
m 
N 
Ñ 
N 7

2
,2

3
6

. 0
0
 

7
2
,2

3
6

.0
0
 

4
0
5
 SA

LU
D

  
C

H
A

N
C

H
A

M
A

Y
O

  

2
2

4
,9

0
9
.0

0
 

2
2
4

,9
0

9
. 0

0
  

o 
o 
csi 
0 
01 
nrs  
N 
N 

4
00

 D
IR

EC
C

IÓ
N

 R
E

G
IO

N
A

L
 

D
E

  S
A

L
U

D
 J

U
N

IN
 

4
,0

4
3
.0

0
 

4
,0

4
3

.0
0
 

4
,0

4
3

.0
0
 

C
at

e
g
o
rí

a
  d

e  
G

as
to

  

A
cj

iv
id

ad
es

 	
T

.  
T

ra
n
s.

  
G

e
né

ri
ca

  d
e

l G
a

st
o
  

A
SI

G
N

A
C

IO
N

E
S 

P
R

E
SU

P
U

ES
T

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
SU

LT
A

N
  E

N
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 

3
9
9
9
99

1
 SI
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

P
R

EV
E

N
C

IÓ
N

,  C
O

N
T

R
O

L,
  D

IA
G

N
Ó

S
TI

C
O

  

Y
 TR

A
TA

M
IE

N
T

O
  D

E
 C

O
R

O
N

A
V

IR
U

S
  

5
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IEN
TE

S
 

' 
2
.3

 B
IE

N
E
S

 Y 
S

E
R

V
IC

IO
S

 

.  
I
 	

T
O

T
A

L
 
 

O 
s.1,' (., 
O O ,,, 

,  
 

1 P
ro

gr
am

a  
P

re
su

pu
es

ta
l 

P
rd

du
ct

o/
P

ro
li  

Ó o 4, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

